

Pieńsk, 24.12.2024r.

Znak sprawy: SA.270.1.5.2024

WATIS Sp. z o.o.
ul. Bolesławiecka 15
53-614 Wrocław

INFORMACJA O ODRZUCENIU OFERTY NR 1 I UNIEWAŻNIENIU POSTĘPOWANIA

Zamawiający – Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Pieńsk, działając w postępowaniu o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne – tryb podstawowy (Wariant I) pn.: „Sukcesywna dostawa oleju napędowego ON i benzyny bezołowiowej Pb 95 na potrzeby Nadleśnictwa Pieńsk w roku 2025”, na podstawie art. 260 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2024r. poz. 1320 r.– „PZP”), informuje o odrzuceniu oferty i unieważnieniu postępowania.

W przedmiotowym postępowaniu złożono jedną ofertę::

Nazwa albo imię i nazwisko oraz siedziba Wykonawcy lub miejsce prowadzonej działalności gospodarczej albo miejsce zamieszkania Wykonawcy	Kryteria oceny ofert z przyznaną punktacją			UWAGI
	Cena Olej napędowy	Cena Benzyny bezołowiowej 95	Lokalizacja stacji paliw	
	Waga: 30%	Waga: 30%	Waga: 40%	
WATIS Sp. z o.o. adres siedziby: Al. Wyszyńskiego 3, 62-420 Strzałkowo	-	-	-	OFERTA ODRZUCONA na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5 treść jest niezgodna z warunkami zamówienia

UZASADNIENIE ODRZUCENIA OFERTY

Uzasadnienie prawne:

Zgodnie z art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy PZP, Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli jej treść jest niezgodna z warunkami zamówienia. Wykonawca złożył ofertę na błędnym formularzu ofertowym.

Warunki zamówienia to warunki, które dotyczą zamówienia lub postępowania o udzielenie zamówienia, wynikające w szczególności z opisu przedmiotu zamówienia, wymagań związanych z realizacją zamówienia, kryteriów oceny ofert, wymagań proceduralnych lub projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego (art. 7 pkt 29 ustawy Pzp).

Niezgodność treści oferty z warunkami zamówienia w zakresie opisu przedmiotu zamówienia powinna być oceniana z uwzględnieniem definicji oferty zawartej w art. 66 k.c., tj. niezgodności oświadczenia woli wykonawcy z oczekiwaniami zamawiającego, odnoszącymi się do merytorycznego zakresu przedmiotu zamówienia, a więc materialnej sprzeczności zakresu zobowiązania zawartego w ofercie z zakresem zobowiązania, którego zamawiający oczekuje, zgodnie z treścią SWZ.

Odrzuceniu podlega wyłącznie oferta, której treść jest niezgodna z warunkami zamówienia w sposób nieusuwalny, gdyż obowiązkiem zamawiającego jest również wyjaśnienie treści oferty (zob. 223 ust. 1 zdanie pierwsze ustawy Pzp). Niezgodność treści oferty z warunkami zamówienia ma miejsce w sytuacji, gdy zaoferowany przedmiot zamówienia nie odpowiada opisanemu w SWZ co do zakresu, ilości, jakości, warunków realizacji i innych elementów istotnych dla wykonania przedmiotu zamówienia w sposób nieusuwalny i nie jest możliwe wyjaśnienie wątpliwości w tym zakresie.

Tym samym złożenie oferty na formularzu niezgodnym z warunkami przetargu powoduje w konsekwencji, że oferta podlega odrzuceniu na podst. art. 226 ust. 1 pkt 5 PZP.

Uzasadnienie faktyczne:

Oferta złożona przez WATIS Sp. z o.o., Al. Wyszyńskiego 3, 62-420 Strzałkowo, została sporządzona na formularzu ofertowym z poprzedniego postępowania.

Żeby złożenie oferty mogło być uznane za skuteczne, wymaga od wykonawcy przekazania zamawiającemu pliku (dokumentu elektronicznego) zawierającego ofertę dedykowaną prowadzonemu postępowaniu.

W toku badania oferty wraz z załącznikami stwierdzono, że plik zawierający: formularz ofertowy, oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu oraz oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia z postępowaniu nie został sporządzony zgodnie z warunkami przetargu.

Złożenie oferty na błędnym formularzy jest uchybieniem nieusuwalnym. Dlatego też brak poprawnego formularza ofertowego skutkuje jego nieważnością i oferta podlega odrzuceniu na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy PZP.

UZASADNIENIE UNIEWAŻNIENIA POSTĘPOWANIA

Uzasadnienie prawne:

Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia w oparciu o art. 255 pkt 2. ustawy PZP. w związku z art. 226 ust. 1 pkt 5.

Uzasadnienie faktyczne:

Zgodnie z brzmieniem art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy PZP, Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli jej treść jest niezgodna z warunkami zamówienia. Z uwagi na fakt, że jedyna oferta złożona w postępowaniu podlega odrzuceniu, zgodnie z brzmieniem art. 255 pkt 2 ustawy PZP Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, jeżeli wszystkie oferty podlegały odrzuceniu.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że wobec czynności Zamawiającego przysługują Wykonawcom środki ochrony prawnej w terminach i zgodnie z zasadami określonymi w Dziale IX Pzp. (art. 505-590)

Z poważaniem,
Z upoważnienia
Kierownika Zamawiającego